
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ивняковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района

Приказ
п. Ивняки, Ярославский район,

Ярославская область
0V_.O2.2O22 г. №01-26/,//

О создании и функционировании 
Центра образования естественно-научной 
направленности «Точка роста» 
в МОУ Ивняковской СШ ЯМР в 2022 году

На основании приказа департамента образования Ярославской области от 
25.11.2021 № 361/01-03 «О реализации в 2022 году мероприятия по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и от 12.01.2022 
№ 05/01-03 «О внесении изменений в приказ департамента образования Ярославской 
области от 25.11.2021 № 361/01-03»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» 
на базе МОУ Ивняковской СШ ЯМР.
2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной направленности 
«Точка роста» в МОУ Ивняковской СШ ЯМР (приложение 1).
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 
созданию на базе школы центра образования естественно-научной направленности 
«Точка роста» в составе: Игошиной В.В., заместителя директора по УВР, Тимаковой 
Г.А., учителя химии, Кондаковой Е.С., учителя биологии, Руденко А.С., учителя физики.
4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной 
направленности «Точка роста» заместителя директора по УВР, В.В. Игошину.
5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра естественно-научной направленности «Точка роста» в 2022 
году (приложение 2).
6. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты). 
Ответственная: Игошина В.В., заместитель директора про УВР.
7. Назначить ответственным за хранение оборудования и определении места 
хранения заместителя директора по АХР, Н.А. Большакова.
8. Назначить ответственным за создание и ведение раздела Центра «Точка роста» на 
официальном сайте МОУ Ивняковской СШ ЯМР лаборанта кабинета информатики, 
Карпова А.О.


